5

Администрация муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14  июня 2019 года

           № 378

г.Могоча
Об организации приема и размещения эвакуированного населения на территории муниципального района  «Могочинский район»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Забайкальского края от 11 июля 2017 г. № 287 «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы Забайкальского края», в целях обеспечения защиты населения, материальных и культурных ценностей муниципального района «Могочинский район», снижения величины ущерба при ЧС, в том числе возникших в результате военных конфликтов или в следствии этих конфликтов, администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Определить размещение сборных эвакуационных пунктов (далее СЭП) на территории г. Могоча для сбора, учета эвакуируемого населения, организованной отправки его в загородную зону из зон возможных опасностей:

а) СЭП № 1 на базе ГУЗ «Могочинская ЦРБ» г. Могоча ул. Комсомольская, 40 для сбора населения рассредоточиваемого в безопасных районах г. Могоча;
б) СЭП № 2 на базе МОУ СОШ № 1 г. Могоча ул. Комсомольская, 18 для сбора населения эвакуируемого в населенные пункты района;
в) СЭП № 3 на базе центра детского творчества г. Могоча ул. Советская, для сбора населения эвакуируемого в населенные пункты района;
г) СЭП № 4 на базе детской школы искусств г. Могоча ул. Связи, 5 для сбора населения эвакуируемого в населенные пункты района.
2. Определить размещение приемных эвакуационных пунктов (далее ПЭП) в населенных пунктах следующих поселений района:

а) ПЭП № 1 сельское поселение «Семиозернинское» с. Семиозерный на базе МОУ СОШ № 35 ул. Школьная,1 и сельский дом культуры ул.

б) ПЭП № 2 городское поселение «Давендинское» п. Давенда на базе МОУ СОШ № 33 ул. Комсомольская, 13 и сельский дом культуры  ул. Октябрьская 7;
в) ПЭП № 3 сельское поселение «Семиозернинское» с. Таптугары на базе МОУ ООШ № 94 ул. Школьная 5 и сельский дом культуры ул. Дорожная, 3;
г) ПЭП № 4 городское поселение «Могочинское» с. Чалдонка на базе МОУ ООШ № 25 ул. и сельский дом культуры ул.
д) ПЭП № 5 городское поселение «Ключевское» МОУ СОШ № 27 ул. Школьная, 47 и сельский дом культуры ул. Школьная, 46;
е) ПЭП № 6 городское поселение «Амазарское»  МОУ СОШ № 102 ул. Почтовая, 5;
и) ПЭП № 7 городское поселение «Ксеньевское» МОУ СОШ № 31 ул. Первомайская, 9, № 82 ул. Комсомольская, 12;
ж) ПЭП № 8 городское поселение «Могочинское» МОУ СОШ № 1 ул.Комсомольская,18, МОУ СОШ № 92 ул. Первомайская, 6, МДОУ № 77 ул. Комсомольская 16, МДОУ № 31 ул. Интернациональная 4.

3. Определить размещение санитарно-обмывочного пункта (далее СОП) и станции обеззараживания одежды (далее СОО) на базе банно-прачечного комбината ООО РСО «Тепловодоканал.

4. Определить размещение станции обеззараживания техники (далее СОТ) на производственной базе ООО УК «Могоча».
5. Обязать руководителей предприятий и организаций, комплектующих и обеспечивающих работу СЭП, ПЭП, СОП, СОО, СОТ  организовать разработку  необходимых документов, штатных расписаний в соответствии с примерными штатными расписаниями (прилагается), подготовку помещений, инвентаря и средств связи, а при проведении эвакуационных мероприятий обеспечить бесперебойную работу пункта в соответствии с планом эвакуации населения.
6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет», размещенном по адресу: http://могоча.забайкальский край.рф/.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
И.о.главы муниципального района
«Могочинский район                                                                     А.Б.Вяткин

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального района «Могочинский район»

№ 378 от 14 июня 2019 года
Примерное
штатное расписание СЭП №______

	№
п/п
	Должность в составе СЭП
	Ф. И. О.
	Должность на
основной работе
	Домашний

адрес
	Телефон

	служ.
	дом.

	1
	Начальник СЭП

	(от базовой организации)

	2
	Зам. начальника

	(от базовой организации)

	3
	Комендант

	(от базовой организации)

	Группа оповещения и связи (2-4 человека)

	4
	Старший группы (связист)

	(от базовой организации)

	5
	Член группы (посыльный)

	(от базовой организации или орг-ий приписанных к СЭП)

	Группа регистрации и учета (2-4 человека)

	6
	Старший группы

	(от базовой организации)

	7
	Член группы (дежурный регистратор)

	(от базовой организации)

	8
	Член группы (регистратор), переменный состав по количеству организаций

	(от  приписанных организаций, ЖЭУ, представители эвакогрупп)

	Группа комплектования (колонн) (2-4 человека)

	9
	Старший группы

	(от базовой организации)

	10
	Член группы

	(от базовой организации)

	11
	Член группы (переменный состав)

	Начальники автоколонн, пеших колонн, (переменный состав)

	Группа ООП (2-4 человека)

	12
	Старший группы

	(представитель ОВД)

	13
	Член группы

	(от базовой организации или приписанных организаций)

	Медицинский пункт (1 человек)

	14
	Начальник медицинского
пункта

	(от базовой организации)

	Комната матери и ребенка (2 человека)

	15
	Зав. комнаты

	(от базовой или приписных организаций)

	16
	Воспитатель

	(от базовой или приписных организаций)

	Группа укрытия населения (2-3 человека) по количеству секторов

	17
	Старший группы

	(от базовой организации)

	18
	Член группы

	(от базовой организации)

	Стол справок (2 человека)

	19
	Старший стола справок

	(от базовой организации)

	20
	Помощник

	Группа РХБЗ (2 человека)

	24
	Старший группы

	(от базовой организации)

	25
	Член группы

	(от базовой организации)

Примерное
штатное расписание ПЭП №______

	№
п/п
	Должность в составе СЭП
	Ф. И. О.
	Должность на
основной работе
	Домашний

адрес
	Телефон

	служ.
	дом.

	1
	Начальник ПЭП

	(от базовой организации)

	2
	Зам. начальника

	(от базовой организации)

	3
	Комендант

	(от базовой организации)

	Группа оповещения и связи (2-4 человека)

	4
	Старший группы (связист)

	(от базовой организации)

	5
	Член группы (посыльный)

	(от базовой организации или орг-ий приписанных к СЭП)

	Группа регистрации и учета (2-4 человека)

	6
	Старший группы

	(от базовой организации)

	7
	Член группы (дежурный регистратор)

	(от базовой организации)

	8
	Член группы (регистратор), переменный состав по количеству организаций

	(от  приписанных организаций, ЖЭУ, представители эвакогрупп)

	Группа отправки и сопровождения (2-4 человека)

	9
	Старший группы

	(от базовой организации)

	10
	Член группы

	(от базовой организации)

	11
	Член группы (переменный состав)

	(от базовой организации)

	Группа ООП (2-4 человека)

	12
	Старший группы

	(представитель ОВД)

	13
	Член группы

	(от базовой организации или приписанных организаций)

	Медицинский пункт (1 человек)

	14
	Начальник медицинского
пункта

	(от базовой организации)

	Комната матери и ребенка (2 человека)

	15
	Зав. комнаты

	(от базовой или приписных организаций)

	16
	Воспитатель

	(от базовой или приписных организаций)

	Группа укрытия населения (2-3 человека) по количеству секторов

	17
	Старший группы

	(от базовой организации)

	18
	Член группы

	(от базовой организации)

	Стол справок (2 человека)

	19
	Старший стола справок

	(от базовой организации)

	20
	Помощник